
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RIO CUARTO, 04 de diciembre de 2025. 

VISTO el Expediente Nro.:146271, las Resoluciones del Consejo Directivo 
Nros:428/2025 y 461/2025, y;  

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución del Consejo Directivo Nro: 428/2025 de esta Facultad se 
aprueban los informes finales de los adscriptos en investigación y extensión que se 
detallan en el anexo de la misma. 

Que por Resolución del Consejo Directivo Nro: 461/2025 se aprueban los 
informes finales de los adscriptos en investigación y extensión de los profesionales 
de la segunda convocatoria, los cuales se tramitan mediante el expediente de 
referencia y fueron oportunamente aprobados por las Resoluciones del Consejo 
Directivo Nros: 279/2024, 536/2024, 073/2024, 324/2024 y 209/2025. 

Que, al haberse aprobado esta segunda convocatoria por ambas 
resoluciones, se hace necesario dejar sin efecto la Resolución del Consejo Directivo 
Nro: 428/2025. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1ro.- Dejar sin efecto la Resolución del Consejo Directivo Nro. 
428/2025; ello debido a razones expresadas en el CONSIDERANDO de la presente. 

ARTÍCULO 2do.-Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO. 

RESOLUCIÓN Nro.:469/2025 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 05 de diciembre de 2025 a las 09:22:10

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_469_dejar sin efecto RCD
Nro428_2025 [199db2].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

Lila Bernardi
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-12-05T09:22:31-0300


		2025-12-05T09:29:26-0300




